
Cod. Determ: DTLP64816 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2168/2022

pubblicata il 13/12/2022 Reg. del Settore n. 327 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Progetto  integrato  per  la  manutenzione  e  il  decoro  urbano  mirati  ad  una
migliore  fruizione  degli  spazi  e  dei  servizi  cittadini.  Lotto  C  "Interventi  di
manutenzione ordinaria, straordinaria e pronto intervento di reti e strutture
comunali" - Liquidazione fattura emessa dalla ditta Manutenzione Service
Full  Service  a  r.l.  per  i  servizi  resi  nel  mese  di  Novembre  2022.  Codice
CIG: 94609341B9 -



Cod. Determ: DTLP64816 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2168/2022

pubblicata il 13/12/2022 Reg. del Settore n. 327 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

CINZIA POSA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Progetto  integrato  per  la  manutenzione  e  il  decoro  urbano  mirati  ad  una  migliore

fruizione degli spazi e dei servizi cittadini. Lotto C "Interventi di manutenzione ordinaria,
straordinaria  e  pronto  intervento  di  reti  e  strutture  comunali"  -  Liquidazione  fattura
emessa dalla ditta Manutenzione Service Full Service a r.l. per i servizi resi nel mese di
Novembre 2022. Codice CIG: 94609341B9 -

Il Direttore di Settore

Premesso che:
- con Determinazione Dirigenziale R.G. n°1454/2018, è stato aggiudicato il Lotto C "Interventi di
manutenzione ordinaria e straordinaria e di pronto intervento di reti ed edifici comunali alla ditta
Manutenzione Service Full Service a r.l.;
-  con  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n°611  del  02.05.2022  è  stata  impegnata  la  somma
complessiva di  € 254.433,32 per il periodo dall’01 Aprile al 31 Luglio 2022, sul capitolo 6067/1
esercizio finanziario 2022; 
- con determina dirigenziale n°1413 del 04.08.2022 è stata impegnata per la mensilità di  Agosto
2022 la somma complessiva di  € 62.634,88 di cui € 48.672,47 oltre IVA al 22% per €  10.707,94
e  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  59.380,41  per gli  "Interventi  di  manutenzione  ordinaria,
straordinaria  e  pronto  intervento  di  reti  e  strutture  comunali"  sul  capitolo  6067/1  esercizio
finanziario 2022;
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n°31 del 18.10.2022 è stato approvato il "Documento
unico di programmazione e del bilancio di previsione 2022/2024. Salvaguardia degli  equilibri  di
bilancio, ai sensi dell'art. 193 del D.lgs. n°267/00";
- con  determina  dirigenziale  n°1857  del  25.10.2022   è   stata   impegnata   la   somma   pari  ad
 €  190.358,73  su  quella  necessaria  per  il  trimestre  SETTEMRE-OTTOBRE-NOVEMBRE  2022
pari ad € 190.825,00 esplicitata secondo il quadro economico di seguito riportato:
A) Importo  Lotto  C  per  mese

Settembre-Ottobre-Novembre € 146.017,41
B) IVA 22% € 32.978,18
C) Direzione  dell'esecuzione  del  contratto  incluso

IVA per 3 mesi € 9.763,41
D) Spese tecniche per 3 mesi € 2.920,35

TOTALE € 190.825,00



Cod. Determ: DTLP64816 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

mentre la rimanente somma pari ad € 466,27 sarà impegnata con successivo atto;
Considerato che:
-Il  competente Settore 7°  ha accertato che la ditta  Manutenzione Service Full  Service  a  r.l.  ha
svolto il servizio mensile per come previsto nei documenti contrattuali  per il mese di Novembre
2022;
Precisato che:
- Attraverso il  portale telematico “DURC Online" dell'INAIL è stato acquisito il  DURC relativo
alla ditta Manutenzione Service Full Service a r.l., con sede a Cosenza in Via Nicola Serra n. 74,
allegato al presente atto, attestante la regolarità contributiva della stessa;
- La ditta Manutenzione Service Full Service a r.l., con sede a Cosenza in Via Nicola Serra n. 74,
ha trasmesso all'Ente la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della legge 136
del 13/08/2010 "Tracciabilità dei flussi Finanziari" indicando, ai fini dei pagamenti, gli estremi
identificativi del conto corrente dedicato;
-  La  pec  della  ditta  Manutenzione  Service  Full  Service  a.r.l.  è  la  seguente:
manutenzioneservice@pec.it;
Vista la fattura n°FPA 16/2022, emessa dalla ditta Manutenzione Service Full Service a r.l. per un
importo di € 48.672,47 oltre IVA al 22% per €  10.707,94  e  per   un  totale   complessivo   pari ad
€  59.380,41-  Report  n°8539865282  per  i  summenzionati  servizi  da  questa  resi  nel  mese  di
Novembre  2022  -  attestata  e  vidimata  dopo  la  verifica  da  parte  del  Responsabile  incaricato  di
eseguire il controllo sulla regolarità delle prestazioni effettuate;
Visto  il  Certificato  di  avanzamento  per  la  prestazione  svolta  nel  periodo  01  –  30  Novembre  
2022 rilasciato  dal  Dirigente  del  Settore  7  e  dal  DEC  che  certifica  l’avvenuta  esecuzione  dei
lavori da parte della ditta Manutenzione Service Full Service a r.l.;
Visti:

-il Codice CIG: 94609341B9;
-il Report Validazione Fattura n°8539865282;
-il Contratto per l'affidamento del servizio;

Tanto premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1.di  liquidare  in  favore  della  ditta  Manutenzione  Service  Full  Service  a.r.l.-  pec:



Cod. Determ: DTLP64816 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

manutenzioneservice@pec.it -  la  fattura  n°FPA 16/2022,  per  un   importo  di € 48.672,47
oltre IVA al 22% per €  10.707,94  e  per   un  totale   complessivo   pari  ad € 59.380,41-
Report n°8539865282 per gli interventi di manutenzione ordinaria, straordinaria e di pronto
intervento di reti ed edifici comunali (Lotto C)  resi nel mese di  Novembre  2022 (IVA da
versare dal committente ai sensi dell’art.17-TER D.P.R.633/72);

2.Di  liquidare  le  somme spettanti  mediante  accredito  sul  conto  corrente  dedicato  i  cui  estremi
sono stati espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa all'Ente dalla ditta
Manutenzione  Service  Full  Service  a.r.l.,  con  sede  a  Cosenza  in  Via  Nicola  Serra  n°74  -
P.IVA 02716700782, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010, modificata dal decreto-legge
n.  187/2010,  convertito  in  legge n.  217/2010,  al  fine di  assicurare  la  tracciabilità  dei  flussi
finanziari relativi al su indicato appalto;

3.di precisare che la relativa spesa  trova imputazione sul Capitolo 6067/1 IM 1439 del bilancio
comunale corrente -  giusta Determinazione Dirigenziale R.G. n°1857/2022;

4.di  precisare  che   a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
Comunale con deliberazione n. 51 dell’11.11.2019, i pagamenti conseguenti al presente atto
di liquidazione, avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui
all’art.  250, comma 2 del  D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  in tema di  dissesto finanziario degli
enti locali”;

5.di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
6.di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  13°  “Programmazione  -  Risorse

Finanziarie”, agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza e per presa visione ai
Revisori dei Conti.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°1857 del 25.10 .2022 (impegno Sett-Ott-Nov)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
3 - File PDF NON PUBBLICATO - durc
4 - File PDF NON PUBBLICATO - contratto
5 - File PDF NON PUBBLICATO - certificato di pagamento
6 - File PDF NON PUBBLICATO - flussi finanziari
7 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 06/12/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 12/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


